22458

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 33858 VENDIMIT

) VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me datq,};’f 07.2005 ung€ gjyqtare e Gjykates s€ Shkallés s& Paré Tirané Regleta
Panajoti pasi shqyrtova kérkesén e paraqitur nga administratori i shoqérisé
Ferdinant Aligjoni, pér rregjistrimin person juridik t&€ shogérisé me pérgjegjési t&
kufizuar , FOKUS TV *sh.p.k

KONSTATOVA:

Se kerkuesi me cilésing ¢ administratorit te shoqérisg, i éshté drejtuar Gjykatés sé

Shkallés s¢ Paré Tirané me kérkesé€n pér rregjistrimin person juridik t& shoqérisé me

pergjegjési té kufizuar t& emértuar " FOKUS TV “sh.p. k, me:

Ortaké : Ferdinant Aligjoni dheAgron Brataj

Seli . Vlore, Lagjja Uji i Ftohte, vile private prane Hotel EUROPA.

Kohezgjatje  mbi 10 vjet

Kapital themeltar 100.000 lek i ndar€ ky midis dy ortakéve .

Ortaku Ferdinant Aligjoni zoteron 66 % té t¢ gjithé vlerés sé kapitalit, t& pérbéré

nga 66 pjesé, me vlere totale prej 66 000 leké (gjashtedhjetegjashtémijé).

Ortaku Agron Brataj zotéron 34 % té té gjithé vlerés sé kapitalit, té pérbéré nga 34

pjesé, me vleré totale prej 34 000 leké (tridhjetekatermije)

Administrator : Ferdinant Aligjoni

Objekt te veprimtarisé:
Veprimtari Radio televizive lokale, bazuar ne legjislacionin ne fuqi “ Per
Radion dhe televizionin Publik dhe Privat ne Republiken e Shqiperise,
prodhimi, transmetimi dhe ritransmetimin e ptogrameve dhe
informacioneve te cdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te
koduata, shkrimit, te destinuara  per publikun nepermjet valeve
elektromagnetike, kabllove, petsetitesve, sateliteve apo me cdo mijet
tjeter ne perputhje me formen e shoqgerise (shoqeri me petgjegjesi te
kufizuar).

Sa mé sipér cmoj se dokumentacioni i paragitur eshte 1 plote, kérkesa e paragitur

éshté e drejté, e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet pranuar

Bl

PER KEETO ARESYE

Né bazé t& ligjit 7638 date 19.11.1992 ,, Pér shoqérité tregétare ,, dhe ligjit 7667
daté 28.1.1993 ,, Pér Rregjistrin Tregétar “



VENDOSA.:

- Pranimin ¢ kérkesés

- Regjistrimin si person juridik t& shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar t&é emértuar

" " FOKUS TV *sh.p.k, me:

Ortaké : Ferdinant Aligjoni dheAgron Brataj

Seli  : Vlore, Lagjja Uji i Ftohte, vile private prane Hotel EUROPA.

Kohezgjatje  mbi 10 vjet

Kapital themeltar 100.000 lek i ndaré ky midis dy ortakéve :

Ortaku Ferdinant Aligjoni zoteron 66 % té t¢ gjithé vlercs sé  kapitalit, té pérberé

nga 66 pjesé, me vlere totale prej 66 000 lekeé (gjashtedhjetegjashtémijé).

Ortaku Agron Brataj zotéron 34 % té té gjithé vlerés sé kapitalit, t¢ pérbéré nga 34

pjesé, me vleré totale prej 34 000 leké (tridhjetekatermije)

Administrator : Ferdinant Aligjoni

Objekt te veprimtarisé: o . - .
Veprimtari Radio televizive lokale, bazuar ne legjislacionin ne fugi “ Per
Radion dhe televizionin Publik dhe Prvat ne Republiken e Shqiperise,
prodhimi, transmetimi dhe ritransmetimin e programeve dhe
informacioneve te cdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te
koduara, shkrimit, te destinuara  per publikun nepetmjet valeve
elektromagnetike, kabllove, perseritesve, sateliteve apo me cdo mjet
tjeter ne perputhje me formen ¢ shoqetise (shoqeri me pergjegjesi te
kufizuat).

Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
ZYRA E RREGJISTRIT TREGETAR

URDHER RREGIISTRIMI

o
KOLONAT Numri i Rregjistrit tregetar 35 8 5 -
KOLONA I B. A. Eminiishogerise : " FOKUS TV ”sh.p.k,
C. Vlore, Lagjja Uji i Ftohte, vile private prane Hotel EUROPA
D. Objekn:
Veprimtari Radio televizive lokale, bazuar ne legjislacionin ne
fugi “ Per Radion dhe televizionin Publik dhe Privat ne
Republiken e Shqipetise, prodhimi, transmetimi dhe
ritransmetimin e progtameve dhe informacioneve te cdo llojt
me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit, te
destinuara pet publikun  nepermjet valeve
elektromagnetike, kabllove, perseritesve, sateliteve apo me cdo
mjet tjeter ne perputhje me formen e shogerise (shoger1 me
petgjegjesi te kufizuar).
D. Kapitali : 100.000 lek
A.ORTAKE  Ferdinant  Aligjoni dhe Agron Brataj
B.ADMINISTRATORI Ferdinant Aligjoni, i biri i Selamit dhe
KOLONA III Pashakos , datlindja 17.09.1959, banues ne Viore, mbajtes i
pasaportes nr.Z 0289645
KOLONA IV Kohezgjatja mbi 10 vjet
Shenime mbi aktet e shoqerise
KOLONA V A.Data e nenshkrimit : 27/07 /2005
B.Data e rregjistrimit: 28.07.2005
C.Statuti flete: 6 (gjashte)
D.Ak#i i themelimit flete : 3 {tre)
SHENIME

Kapitali themeltar depozituar prane noteres Dhimitra Qarri dt 26.07.2005

/ Regleta Pahajoti



“FOKUS TV” SHP.K

Sot né Tirané mé daté 25/07/2005, personat shtetas shqiptare:

Ferdinant Aligjoni, i biri i Selamit dhe Pashakos , datlindja 17.09.1959, banues ne
Vlore, mbajtes i pasaportes nr.Z 0289645, dhe

Agron Brataj, i biri i Ramadanit dhe Hanisese, 15.06.1972, datélindja 15.06.1972,
banues né Vlore, mbajtés i pashaportés nr. 20762403,

Themelojné shoqériné me Pérgjegiési té Kufizuar “FOKUS TV” SH.P.K dhe
hartojné pér kété qéllim Aktin e Themelimit té shoqétisé me pérmbajtje si vijon:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

1.1 Emérami i shoqétisé éshté “FOKUS TV” SH.P.K
NENI 2

2.1 Shoqgétia ktijohet dhe ushtron veptimtariné e saj né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi dhe vecanérisht, por jo ekskluzivisht, me nenet 11 dhe 12
té ligjit 7491 date 29.04.1991 ”Pér dispozitat kryesore kushtetuese, né ligjin 7638 daté
19.11.1992 ” Pér Shoggrité Tregétare “ dhe ligjiin 7667 daté 28.1.1993 * Pér Rregjistrin
Tregétar dhe formalitetet qé duhen respektuar pér shoqérité tregétare”, aktet e tjera
ligiore qé do t€ jené né fuqi gjaté veprimtarisé sé shoqérisé si dhe me dispozitat e
Statutit t¢ shoqétisé .

NENI 3
FORMA

31 Shogéria “FOKUS TV” SH.P.K ,ésht¢ “ Shoqér me Pérgjegjési té kufizuar”
sh.p.k

NENI 4

4.1 Selia e shoqéris€ né& Vlore, Lagjja Uji i Ftohte, vile private prane Hotel
EUROPA,
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bazuar ne legjislacionin ne fugi “ per Radion dhe televizionin Publik dhe Privat ne
Republiken e Shgiperise, prodhimi, transmetimi dhe ritransmetimin e programeve
dhe informacioneve te cdo lloji me ane te zetit, figutes, sinjaleve te koduara,
shkrimit, te destinuara per publikun nepermjet  valeve  elektromagnetike,
kabllove, perseritesve, sateliteve apo me cdo mjet tjeter ne perputhje me formen
e shogerise (shogeri me pergjegjesi te kufizuat).

NENI 6

6.1 Kohézgjatja e shoqétise do té jeté mbi 10 viet, dhe do té fillojé nga momenti 1
regjistrimit t¢ saj né Regjistrin Tregtar té gjykatés Tirané me pérjashtim t€ rasteve kur
mbaron sipas parashikimeve né ligj ose kur vendos asambleja e ortakéve .

NENI 7
TERRITORI

7.1 Shoqéda e zhvillon aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés sé
Shqipérisé dhe jashté saj, gjithashtu ajo mund té hapg, filiale, dege, ose pérfagési né
rrethe té ndryshme té Republikés sé Shqipétisé, apo né shtete té tjera, né pérputhje me
legjislacionin e véndeve pérkatése.

NENI 8
KAPITALI DHE PJESET
8.1 Kapitali themeltar i shoqérisé ka vlerén 100 000 leké (njéqindmij€) i cili
ndahet né 100 pjesé secila me vleré prej 1000 leke.
8.2 Kapitali themeltar i shoqéris€ mund té zmadhohet, me vendim té maré prej

Ortakéve. Né rast zmadhimi té kapitalit themeltar népérmjet shtimit t€ pjeséve t€ reja,
ortakét kané té drejtén e pérparésisé né nénshkrim, proporcionalisht me shumén ¢
pjeséve té tyre, e drejté nga e cila ata mund t€ heqin doté.

8.2 Kapitali themeltar i shoqétisé, mund t€ zvogélohet me vendim té marté nga e
Asamblesé sé Ortakéve. Zvogélimi i kapitalit i prek té gjithé ortakét né€ t€ njéjten mase
ndaj pjeséve té kapitalit g€ ata pérfagésojné.

NENI 9
KONTRIBUTET
9.1 Kapitali themeltar i shoqérisé, zotérohet nga ortakét e shoqérisé Ferdinant
Aligjoni e Agron Brataj
si vijon:
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&bere nga 66 pjesé, me vlere totale prej 66 000 leké (gjashtedhjetegjashtémijg).

9.3; Ortaku Agron Brataj zotéron 34 % té té gjithé vletés sé kapitalit, t& pérbéré

Ny R A"lf’ _“hga 34 pjesé, me vler totale prej 34 000 leké (tridhjetekatermije)
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94 Vlera e kapitalit themeltar té shoqérisé &shté shlyer plotésisht me
konttibutin e dy ortakéve sipas rapottit té paraqitur mé sipér.

9.5 Per nevoja t€ punés dhe té ushtrimit té aktivitetit t& saj shogéria mund té gelé
llogari né ¢do banké té njohur me ligj, qofté kjo private ose shtetérore.

NENI 10
ADMINISTRIMI

10.1 Shogétia administrohet nga nje ose me shume administratoré té cilét jané
persona fizik t€ zgjedhur brenda bashkésise sé ortakéve apo dhe jashté saj.

10.2  Administratorét emérohen dhe shkatkohen me vendim té ortakéve qg
pétfagésoné me tepér se gjysmén e pjeséve té kapitalit themeltar.

10.3 Emérimi i administratoréve béhet pér njé afat 3 ( tre) vjecar, me pérjashtim
té rastit t€ doréheqgjes ose té shkarkimit té parakohshém para mbarimit té afatit.
Shkarkimi i administratoréve nga organi kompetent mund té béhet né cdo kohé.

NENI 11
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

111 Administratoréve iu njihet e drejta pér té ushtruar t€ gjitha kompetencat pér
kryetjen e veprimeve té administrimit dhe t& pérfagésimit né emér t& shoqérisé, né
interes té saj dhe népérmjet akteve qé jané né pérputhje me objektin e Shoqérisé,
Principet e Biznesit dhe vendimet e Asamblesé sé ortakéve t& shoqérisé, me pétjashtim
té atyre kompetencave qé ligji dhe statuti ia japin shprehimisht ortakéve.

NENI 12
EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE

Administrator i shoqérisé me kdjimin e saj, pér pedudhén 3 vjecare emérohet
Ferdinant Aligjoni i cili eshte edhe ottak té shogérisé.

Akt 1 Themelimit u pérpilua né gjuhén shqipe, né katér kopje origjinale, duke pasur té
gjitha fuqité ligjore t€ barabarta pér tu administruar sipas ligjit.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Ferdinant Aligjoni Agron Brataj
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STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FOKUS TV” SHP.K
HYRJE

Shogétia me pérgjegjési té kufizuar “FOKUS TV” SH.P.K ,eshté themeluar nga :
Ferdinant Aligjoni, i biri i Selamit dhe Pashakos, datlindja 17.09.1959, banues ne
Vlore, mbajtes i pasaportes nr.Z 0289645, dhe

Agron Brataj, i biri i Ramadanit dhe Hanisese, 15.06.1972, datélindja 15.06.1972,
banues né Vlore, mbajtés i pashaportés nr. Z0762403.

Themeluesit né pésputhje me ligjin hartojné edhe statutin e Shoqerise simé poshté:

EMERTIMI I SHOQERISE
1.1 Emértimi t shoqetisé éshte “FOKUS TV” SH.P.K
NENI 2

21 Shogéria krijohet dhe ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe vecanérisht, por jo ekskluzivisht, me nenet 11 dhe 12
te ligjit 7491 date 29.04.1991 “Pér dispozitat ktyesore kushtetuese, ne ligjin 7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare “ dhe ligjin 7667 date 28.1.1993 “Pér Rregjistrin
Tregétar dhe formalitetet gé duhen respektuar pér shogérité tregetare, aktet e tjera
ligiore qé do té jené né fuqi gjaté veprimtarisé sé shoqérisé si dhe me dispozitat e
Statutit té shoqérisé .

NENI 3

FORMA
3.1 Shogéria “FOKUS TV” SH.P.K eshte “Shoqéri me Pergjégjési té kufizuar”
shpk

NENTI 4
4.1 Selia e shogerisé  &shté ng Vlore, Lagjja Uji i Ftohte, vile private prane
Hotel EUROPA,

NENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
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f"Z)};llglektl 1 veprimtarise se shoqerise do te jete :Veprimtari Radio televizive lokale,

9.1

;\\
#* shkdmit, te destinuara per publikun nepermjet  valeve  elektromagnetike,

- Shizuar ne legjislacionin ne fuqi “ Per Radion dhe televizionin Publik dhe Privat ne
2 I&pﬁbhken e Shqiperise, prodhimi, transmetimi dhe ritransmetimin e programeve

dhe informacioneve te cdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara,

i kabllove, perseritesve, sateliteve apo me cdo mjet tjeter ne perputhje me formen
e shogqetise (shoqeti me pergjegjesi te kufizuar).

NENI 6

6.1 Kohézgjatja e shogerisé do té jeté mbi 10 vijet dhe do t€ fillojé nga momenti 1
regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés Sé Shkallés sé Paré Tirané me
pétjashtim té rasteve kur mbaron sipas parashikimeve né ligj ose kur vendos asambleja
e ortakéve .
NENI 7
TERRITORI

7.1 Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés sé
Shqipetisé dhe jashté saj, gjithashtu ajo mund té hape, filiale, degé, ose pérfaqési né
rrethe t€ ndryshme té Republikés s¢ Shqiperis€, apo né shtete té tjera, ne perputhje me
legjislacionin e véndeve pérkatése.

NENT 8
KAPITALI DHE PJESET

8.3 Kapitali themeltar i shoqérise ka vlerén 100 000 leke (nejgindmije)i cili
ndahet ne 100 pjesé, sejcila me vlere prej 1000 leke.

8.2 Kapitali themeltar i shoqerisé mund t€ zmadhohet, me vendim t&€ maré prej
% nga Asambleja e Ottakeve. N& rast zmadhimi te kapitalit themeltar népérmijet
shtimit te pjeséve te teja, ortakét kané te drejtén e pérparésise né nénshkrim,
ptopotcionalisht me shumén e pjeséve té tyre, e drejté nga e cila ata mund t€ hegin
doté.

8.4 Kapitali themeltar i shoqgérisé, mund t€ zvogélohet me vendim t€ marre nga
¥s e Asamblese sé Ortakéve. Zvogelimi i kapitalit 1 prek té gjithé ortakét né t€ njejtén
masé ndaj pjeséve te kapitalit q€ ata perfagésojné.

NENI 9
KONTRIBUTET

Kapitali themeltar i shoqerisé zotérohet nga ortakét e shoqgérisé Ferdinant Aligjoni

eAgron Brataj

9.2

s1 vijon:

Ortaku Ferdinant Aligjoni zotéron 66 % té té gjithé vlerés sé  kapitalit, té pérbére

nga 66 pjesé, me vlere totale prej 66 000 leké (gjashtedhjetegjashtémié).
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vo7h4 Viera'e kapitalit themeltar té shoqérisé éshté shiyer plotésisht me kontributin e
& adybutakéve sipas raportit té paraqitur mé sipér.

9.5 Pér nevoja te punés dhe te ushtrimit té aktivitetit t€ saj shogéria mund t€ gelé
llogari né ¢do banké té njohut me ligj, qofte kjo private ose shtetérore.

NENI 10
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

10.1 Pjesét e kapitalit themeltar jane lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.
Trashégimtari, paraardhési ose pasardhési, béhén ortaké, népérmjet transferimit té
pjeséve té kapitalit themeltar vetém pasi té jené miratuar nga Asambleja e Ortakéve.
10.2 Pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave té treté gé nuk
béjné pjesé né shoqéri, me vendim té maré me shumicén ¢ ortakéve qé pérfagésojné
t€ paken % e pjeseve te kapitalit themeltar.
10.3 Ne rast kur njeri apo disa nga ortakét déshirojné té transferojné pjesérisht
apo plotésisht, pjesét qé ata zotérojné né kapitalin themeltar tek té tretét, mé parc
duhet gé oferta pér shitje tu béhet ortakéve té tjeré té shoqérisé, me t€ njéjtat kushte
qé do t'i béhet t€ tretéve.

NENI 11

111 Otrtakét pérballojné humbjet e shoqgérise vetém deri né kufirin e vlerés q¢ ata
kané kontribuar né kapitalin e saj themeltar,

11.2 Cdo ortak ka té drejté t€ marté pjesé né mbledhjet dhe vendimet ¢
asamblesé dhe disponon njé numér votash té barabarté me pjesét ¢ kapitalit themeltar
qé ai zotéron. N& ushtrimin e té drejtés sé tij pér té mar€ pjesé né vendimet kolektive,
cdo ortak ka té drejté € petfagésohet nga njé ortak tjetér apo kur bashkéshorti ose nje
petson tjetér izgjedhur prej tij, me kusht qé kéta té jené autorizuar me prokure.

1.3 Mbledhja e Asamblesé mund té kérkohet nga njé ose disa ortaké qé
zotérojné mbi 1/10 e pjeséve té kapitalit themeltar, nga administratorét, nga ekspertet
kontabel té autorizuar, po qe se ka té tille ose nga likujduesit. Lajmérimi pér mbledhjen
¢ asamblesé béhet nga administratoret.

114 Sipas téndésisé sé vendimeve, mbledhja e Asamblesé mund t€ jeté e
zakonshme ose e jashtézakonshme. Asambleja e Zakonshme vendos pér céshtje té tilla
si emérimi ose shkarkimi i administratoréve, ekspettéve kontabel t€ autorizuar dhe
likujduesve, miratimi i raporteve té administrimit dhe t€ kontrollit, miratimi 1 llogarive
vjetore dhe ndatja e fitimeve et).

11.5 Asambleja e zakonshme né mbledhjen e paré mund té maré vendime te
vlefshme né qofté se jané t€ pranishém ose té pérfaqésuar njé numér ortakésh qe¢
zotérojné mbi V2 e pjeséve té kapitalit themeltar dhe vendimet merren nga ortakét qé
pérfagésojné mbi ¥z e pjeséve té kapitalit. Né gofte se mbledhja e paré e Asamblesé sé
zakonshme nuk realizohet thirret mbledhja e dyté e cila mund té marré vendime te



1208 e shumices sé ortakéve q¢ kané qéné té€ pranishem
pavarésihiinsdnumri i pjeséve té kapitalit themeltar g€ ato zotérojné.

11.6 ERH bleja ‘e jashtézakonshme vendos pér céshtje té tilla si ndryshimet e
statutit, ﬁ%@gﬁ@l}ﬂhe zmadhimi i kapitalit themeltar, transferimin tek té tretét, zgjatja
e kohed 48 tarisé sé shoqérisé apo likujdimi i saj, shndérimi i shogérise me
pérgiegjési té kufizuar né shoqéri té formave té tjera etj si dhe cdo céshtje fjetér qé
parashikohet né ligj.

NENI 12
ADMINISTRIMI

121 Shogéria administrohet nga nje ose disa administratoré té cilét jané petsona
fizik té zgjedhur brenda bashkésisé sé ortakéve apo dhe jashté saj.

122 Administratorét emérohen dhe shkatkohen me vendim té ortakéve gé
pérfagésojné mé tepér se gjysmén e pjeséve té kapitalit themeltar.

12.3 Emérimi i administratoréve béhet pér njé afat 3 ( tre) vjecar, me pérjashtim
té rastit t¢ doréheqjes ose té shkarkimit t€ parakohshém para mbanmit t€ afatit.
Shkarkimi i administratoréve nga organi kompetent mund t& béhet né cdo kohé.

NENI 13
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

13.1 Administratoréve u njihet e drejta pér té ushtruar t€ gjitha kompetencat per
kiyetjen e veprimeve té administrimit dhe & pérfagésimit né emér té shoqérisé, né
interes té saj dhe népérmjet akteve qé jané né pérputhje me objektin e Shogérise,
Principet e Biznesit dhe vendimet e Asamblesé sé ortakéve té shoqérisé, me petjashtim
té atyre kompetencave qé ligji dhe statuti ia japin shprehimisht ortakéve.

NENI 14
EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE

14.1  Administrator me keijimin e shogetise per periudhén 3 vjecare emérohet ortaku
Ferdinant Aligjoni,

NENI 15
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR

15.1 N& rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli kryhet nga njé ekspert
kontabel i autorizuar, i eméruar pér dy vite financiare me mundési rizgjedhjeje nga
ortakét qé pétfagésojne V2 e kapitalit themeltar.

15.2 Shkarkimi 1 ekspertit kontabél té autorizuar vednoset né té néjjtat kushte si
emérimi 1 tij, né rast se vérchen gabime, abuzime ose béhet e pamundur kryetja e
detyrés.

NENI 16
VITI FINANCIAR
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Bnanciar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

NENI 17
LLOGARITE VJETORE

NOTER,
R F\ﬂi‘fogaﬁté vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe
raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe faportet e vecanta té hartuara nga
administratorét dhe eventualisht nga ekspertt kontabél i autorizuar, miratohen nga
asambleja me vendimin e ortakéve g€ zotérojne mbi ¥; e pjeséve t& kapitalit themeltar

Vs

17.2 Miratimi i dokumentave mbj veptimtatine vietore béhet brenda njé afati prej
giashté muajsh nga data e mbylijes sé vitit financiar

NENT 18
DIVIDENTET

18.1 Pas miratimit t& llogative vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé fitimeve,
Asambleja ¢ ortakéve pétcakton pjesén qé u takon ortakéve né formén e dividenteve
mbi fitimin propotcionalisht me pérgindjen e pjesmarrjes sé giithsecilit né shogeéx.
Fitimi qé¢ do té ndahet ndérmjet ortakéve né proporcione me pjesét e kapitalit
themeltar, pérbéhet nga fitimi i vitt financiar té cili¢ i jané zbritur shumat e léng
meénjané pér fondin rezervé té domosdoshém(5 % e fitimit t& cdo viti, deri sa ky fond
té arrijé vlerén 1/10 e kapitalit themeltar) dhe nga ana getér i jané zbritur ose i jané
shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet ¢ méparshme.

NENI 19
PRISHJA

19.1 Shogéria prishet me pérfundimin e afatit te pétcaktuar, kur kjo vendoset nga
ortakét si dhe kur jané atésyet e parashikuara né ligj.

Shogétia nuk prishet kur njér prej ottakéve falimenton, béhet | paafté ose vdes, por
vazhdon aktivitetin me ortakét e tjeré qé kané mbetur si dhe me trashégimtarét e
radhes sé paré té ortakut q€ vdes, pasi ata té jené miratuar mé paré¢ nga Asambleja e
Ortakéve sipas shumicés sé votave t& pércaktuar né nenin (10.2) te Statutit .

NENI 20
LIKUJDIMI

201 Shogeéria hyn né procesin ¢ likujdimit gé ne momentin e ptishjes sé saj. Pér
kryetjen e kétij procesi Asambleja eméron njé likujdues, i cili i paraqet asaj rapottin e
likujdimit dhe mbi afatin ¢ nevojshém té pérfundimit té tyre.

20.2 Né fund t¢ procesit t& Likujdimit Asambleja vendos me vendimin e ortakéve
qé zotérojné té paktén e ¥ ¢ piescve te kapitalit themeltar, mbi bilancin pérfundimtar
e financiar, mbi aktin e rregullshmérisé sé punés sé likujduesit dhe pér mbylljen e
procesit té likujdimit.

20.3 Pas pagimit € kreditoréve dhe shlyerjes sé pjeséve té kapitalit themeltar tek
kontribuesit pérkatés, likujduesi ndan kapitalet ¢ mbetura ndérmjet ortakéve

proporcionalisht me pjesét g ato zotérojné né kapitalin themeltar.

ﬁfi‘%’ew'



NENTI 21

SHNDERIMI I SHOQERISE

211 Shndérimi 1 shogérisé me pérgjegjési té kuftzuar né shogér
komandite mund té kryhet vetém me miratimin unanim té ortakéve .

NENI 22

MOSMAREVESHJET

221  'T€ gjitha mosmaréveshjet q¢ mund té lindin gjaté ekzistencés sé
shoqérisé ose gjaté periudhés sé likujdimit midis ortakéve, ndérmjet
Shogénsé dhe ortakéve, do t't paragiten pér zgjidhje Gjykatés sé Shkallés
s€ Paré Tirané.

NENI 23

Pér céshtje g€ nuk jané parashikuar né kété statut do té zbatohen
dispozitat pérkatése té legjislacionit shqiptar né fuqi pér Shoqgérité
Tregétare .

Ky statut nénshkruhet nga dy themeluesit.

THEMELUESIT E SHOQERISE

“FOKUS TV” SH.P.K
Ferdinant Aligjoni Agron Brataj

w% fligou = Doy
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“REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR73REP  NR 29,2 KOL
Notere Dhimitra Qarri
Adresa : Blv Gjergj Fishta prané Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM

Ne qytetin e Tiranés sot mé datén 27.07..2005 para meje noteres publike Dhimitra Qarni e
rregjistruar prané Dhomés se Noterisé Tirané, me Zyré Noteriale né Tirané né Bulevardin
Gjetgj Fishta, u paraqitén personalisht:

Ferdinant Aligjoni, i biri i Selamit dhe Pashakos , datlindja 17.09.1959, banues ne
Vlore, mbajtes i pasaportes nr.Z 0289645, dhe
Agron Brataj, i biri i Ramadanit dhe Hanisese, 15.06.1972, datclindja 15.06.1972,
banues né Vlote, mbajtés i pashaportés nr. Z0762403.madhoré me zotési te plote
jutidike pér té vepruat, te cilét me vullnet te liré e t€ ploté deklaruan se sa mé sipér
éshté Statuti 1 shogenisé “FOKUS TV” SH.P.K
I pérpiluar ptej tyre jashté kesaj Zyre Noteriale, nénshkruajné né praniné time dhe uné noterja
e vértetoj nénshkrimin ne bazé te ligjit ,,Per Noterin€“ ne fuqi pasi e gjej pérmbajtjen e akteve
né pérputhje me ligjin 7638 daté 19.11 1992”Pér Shoqgenité Tregétare .

PULLE TAKSE




DHOMA E NOTERISE TIRANE

NRCGHREP  NR39,/ KOL

Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv Gjergj Fishta prang Gjykatés sé
Shkallés s¢ Paré Tirang tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM

Ne gytetin e Titanés sot mé datén 27.07..2005 para meje noteres publike Dhimitra Qarri e
rregjistruar prané Dhomés se Notetisé Tirané, me Zyré Notetiale né Tirané né Bulevardin
Gjetgj Fishta, u paragitén personalisht:

Ferdinant Aligjoni, i biri i Selamit dhe Pashakos , datlindja 17.09.1959, banues ne
Vlore, mbajtes i pasapottes nr.Z 0289645, dhe
Agron Brataj, i biri i Ramadanit dhe Hanisese, 15.06.1972, datélindja 15.06.1972,
banues né Vlore, mbajtés i pashaportés nr. Z0762403.madhoré me zotési te ploté
juridike pér té vepruar, te cilét me vullnet te liré e ploté deklaruan se sa mé sipér
€shté akti pér themelimin e shogerisé “FOKUS TV” SH.P.K
pérpiluar prej tyre jashté kesaj Zyre Noteriale, nénshkruajné né praniné time dhe uné noterja ¢
vérteto] nénshkrimin ne bazé te ligjit ,,Per Noteriné“ ne fugi pasi e gjej pérmbajtjen e akteve
né pérputhje me ligjin 7638 daté 19.11 1992”Pér Shoqerité Tregétare .

PULLE TAKSE
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banues 1 Vlore,
SH.P.K

OBJEKT
TV” SHP.K
SH.P.K

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 date 19.11.1992 ,, Per shogerite

;{; tregetare , dhe ligjit 7667 date 28.1.1993 , Per Rregjistrin Tregetar

N Per kompetence Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
aswl 371nd '

ASTHD 1111011'-. H

[ gvf

: parages Giykates se Shkalles se Pare Tirane kerkesen per
S5y B11nd Regjistrimin si person juridik te shoqerise me pergjegjesi te
cinanbonsw  kufizuar “FOKUS TV” SH.P.K
Ortake Ferdinant Aligjoni e Agron Brataj

- Administrator i shogerise z. Ferdinant Aligjoni
aswvl J1nd Kohezgjatje mbi 10 vjet

asmanhusw  Kapital themeltar 100.000 lek,

00b Y Objekt te veprimtarise sic eshte percaktuar ne nenin __ te
' statutit
Ju lutem te lini nje dite per shqyrtimin e kerkeses sime ku te
vendosni  per pranimin e saj

om Y KERKUES

Ferdinant Aligjoni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NOTERE DHIMITRA QARRI
NR ___REG] Tirane me 26.07.2005

VERTETIM NOTERIAL

Ne Tirane sot me daten 26,07.2005 para meje noteres publike Dhimitra Qarti u paragiten :

Ferdinant Aligjoni, i biri i Selamit dhe Pashakos , datlindja 17.09.1959, banues ne
Vlore, mbajtes i pasaportes nr.Z 0289645, dhe
Agron Brataj, i biri i Ramadanit dhe Hanisese, 15.06.1972, datélindja 15.06.1972,
banues né Vlore, mbajtés i pashaportés nr. Z0762403.
ortake te shogerise ,,FOKUS TV ” shpk ; te cilet depozituan per llogari te kesaj shoqetie,
shumen prej 100 000 leke, konform nemt 40 ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
Tregetare™ si kapital themeltar per shoqerine se mesiperme ne krijim e siper.
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